

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## PERFECTECH INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

### 威發國際集團有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份編號：00765)

### 截至二零二三年十二月三十一日止年度 之全年業績公告

#### 業績

威發國際集團有限公司(「本公司」)董事(各自及統稱「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)於截至二零二三年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績連同二零二二年之比較數字如下：

#### 綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	附註	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
收益	3及4	<b>155,905</b>	177,458
銷售成本		<b>(105,707)</b>	(115,953)
毛利		<b>50,198</b>	61,505
其他收入、收益及虧損淨額	5	<b>3,330</b>	6,600
分銷成本		<b>(2,460)</b>	(1,984)
行政費用		<b>(77,982)</b>	(71,201)
財務費用	6	<b>(692)</b>	(738)
除稅前虧損	7	<b>(27,606)</b>	(5,818)
所得稅開支	8	<b>(2,972)</b>	(153)
本年度虧損		<b>(30,578)</b>	(5,971)

\* 僅供識別

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
其他全面收入(開支)：		
其後可能被重新分類至損益之項目：		
換算海外業務之匯兌差額	<u>1,052</u>	<u>(3,515)</u>
本年度其他全面收入(開支)，扣除稅項	<u>1,052</u>	<u>(3,515)</u>
本年度全面開支總額	<u>(29,526)</u>	<u>(9,486)</u>
應佔本年度(虧損)溢利：		
本公司擁有人	<u>(30,532)</u>	<u>(6,825)</u>
非控股權益	<u>(46)</u>	<u>854</u>
本年度虧損	<u>(30,578)</u>	<u>(5,971)</u>
應佔本年度全面(開支)收入總額：		
本公司擁有人	<u>(29,351)</u>	<u>(9,803)</u>
非控股權益	<u>(175)</u>	<u>317</u>
本年度全面開支總額	<u>(29,526)</u>	<u>(9,486)</u>
每股虧損	10	
基本(每股港仙)	<u>(9.34)</u>	<u>(2.09)</u>
攤薄(每股港仙)	<u>(9.34)</u>	<u>(2.09)</u>

## 綜合財務狀況表

於二零二三年十二月三十一日

	附註	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、機器設備及儀器		15,536	16,239
使用權資產		10,934	12,226
遞延稅項資產		—	2,130
		<u>26,470</u>	<u>30,595</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		21,400	14,916
貿易及其他應收賬款	11	21,064	37,478
按公平值計入損益之金融資產		3,075	5,299
可收回稅款		898	2,052
銀行結餘及現金		42,986	67,298
		<u>89,423</u>	<u>127,043</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付賬款	12	28,992	37,680
租賃負債		461	1,151
稅項負債		87	158
		<u>29,540</u>	<u>38,989</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>59,883</u>	<u>88,054</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>86,353</u>	<u>118,649</u>
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		11,692	12,110
<b>資產淨值</b>		<u>74,661</u>	<u>106,539</u>

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
<b>股本及儲備</b>		
股本	32,692	32,692
儲備	<u>29,705</u>	<u>59,056</u>
本公司擁有人應佔權益	<b>62,397</b>	91,748
非控股權益	<u>12,264</u>	<u>14,791</u>
<b>總權益</b>	<b><u>74,661</u></b>	<b><u>106,539</u></b>

附註

## 財務報表附註

截至二零二三年十二月三十一日止年度

### 1. 編製基準

本綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）及香港公司條例規定之適用披露。

本綜合財務報表乃根據歷史成本方法編製，惟於各個報告期末按公平值計量之若干金融工具除外。歷史成本一般根據買賣貨品及服務時給出的代價之公平值計算。

本集團主要業務為奇趣精品、裝飾品及玩具產品之製造及銷售。

本綜合財務報表以港元（「港元」）呈列，其為本公司之功能貨幣。

### 2. 採用新訂香港財務報告準則及其修訂本

#### 本年度強制生效的新訂香港財務報告準則及其修訂本

於本年度，本集團已採用由香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈於二零二三年一月一日開始的本集團財政年度生效或已生效的以下新訂準則及修訂本（「新訂香港財務報告準則」）：

香港財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂本
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務聲明第2號（修訂本）	會計政策之披露
香港會計準則第8號（修訂本）	會計估計之定義
香港會計準則第12號（修訂本）	與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項
香港會計準則第12號（修訂本）	國際稅務改革 — 支柱二規則範本

採用新訂香港財務報告準則對本集團於即期或過往會計期間的綜合財務報表並無重大影響。因此，毋須作出過往期間調整。

## 已頒佈但未生效的新訂香港財務報告準則及其修訂本

本集團並未提早應用以下已頒佈但未生效的新訂香港財務報告準則。本集團管理層預期，應用該等新訂香港財務報告準則及其修訂本於可見未來將不會對本集團的綜合財務報表產生重大影響。

香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間之資產出售或注資 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第16號(修訂本)	於售後租回的租賃負債 <sup>1</sup>
香港會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動以及香港詮釋第5號(二零二零年)的相關修訂本 <sup>1</sup>
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債 <sup>1</sup>
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排 <sup>1</sup>
香港會計準則第21號(修訂本)	缺乏可交換性 <sup>2</sup>

<sup>1</sup> 於二零二四年一月一日或之後開始的年度期間生效。

<sup>2</sup> 於二零二五年一月一日或之後開始的年度期間生效。

<sup>3</sup> 生效日期有待釐定。

## 香港會計師公會就取消強積金 — 長期服務金對沖機制之會計影響的新指引

於二零二二年六月，香港特別行政區政府(「政府」)刊憲香港《2022年僱傭及退休計劃法例(抵銷安排)(修訂)條例》(「修訂條例」)，將自二零二五年五月一日(「過渡日期」)起生效。

一旦修訂條例生效，僱主自過渡日期(取消「對沖機制」)起概不得使用其於強制性公積金(「強積金」)計劃項下之強制性供款所產生之任何累計權益減少有關僱員服務年期之長期服務金(「長服金」)。另外，於過渡日期前就服務年期之長期服務金將按僱員緊接過渡日期前之月薪及截至過渡日期之服務年期計算。

於二零二三年七月，香港會計師公會頒佈有關取消對沖機制標題之會計指引。該指引特別指出實體可將預期用於減少應付予僱員長期服金之強制性強積金供款所產生之累計權益視為該僱員對長服金之供款而入賬。

為了更能反映取消對沖機制的實質，本集團已應用以上之會計指引及更改其長服金負債之會計政策。

董事考慮取消對沖機制對本集團截至二零二二年及二零二三年十二月三十一日止年度之損益及本集團及本公司於二零二二年及二零二三年十二月三十一日之財務狀況並無重大影響。鑑於影響不大，本集團並無應用追溯法變更會計政策。

### 3. 收益

收益指年內本集團向外界客戶出售貨品而已收及應收之款額(扣除退貨及貿易折扣)。

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
根據香港財務報告準則第15號「客戶合約收益」(「香港財務報告準則第15號」)於某個時間點確認的客戶合約收益：		
奇趣精品及裝飾品	3,856	6,563
玩具產品	<u>152,049</u>	<u>170,895</u>
	<u>155,905</u>	<u>177,458</u>

#### 4. 分類報告

為管理需要，本集團將現有之業務劃分為兩個業務分類，分別為：奇趣精品及裝飾品之製造及銷售以及玩具產品之製造及銷售。

下述之分析乃按本集團可報告分類劃分之收益及業績：

二零二三年

	奇趣精品 及裝飾品 港幣千元	玩具產品 港幣千元	綜合 港幣千元
<b>收益</b>			
對外銷售及總收益	<u>3,856</u>	<u>152,049</u>	<u>155,905</u>
<b>業績</b>			
分類業績	<u>(3,766)</u>	<u>(16,714)</u>	(20,480)
出售按公平值計入損益（「按公平值計入損益」） 的金融資產的虧損			(282)
按公平值計入損益之金融資產公平值虧損			(281)
未分攤企業開支			(5,871)
財務費用			<u>(692)</u>
除稅前虧損			(27,606)
所得稅開支			<u>(2,972)</u>
本年度虧損			<u>(30,578)</u>
	奇趣精品 及裝飾品 港幣千元	玩具產品 港幣千元	綜合 港幣千元
<b>資產</b>			
分類資產	8,515	103,828	112,343
未分攤企業資產			<u>3,550</u>
綜合總資產			<u>115,893</u>
<b>負債</b>			
分類負債	(5,760)	(34,940)	(40,700)
未分攤企業負債			<u>(532)</u>
綜合總負債			<u>(41,232)</u>



	奇趣精品 及裝飾品 港幣千元	玩具產品 港幣千元	未分攤 港幣千元	綜合 港幣千元
購置物業、機器設備及儀器	—	3,403	—	3,403
物業、機器設備及儀器折舊	—	4,633	92	4,725
使用權資產折舊	212	329	834	1,375

二零二二年

	奇趣精品 及裝飾品 港幣千元	玩具產品 港幣千元	綜合 港幣千元
<b>收益</b>			
對外銷售及總收益	6,563	170,895	177,458
<b>業績</b>			
分類業績	(6,273)	6,988	715
出售按公平值計入損益的金融資產的虧損			(576)
按公平值計入損益之金融資產公平值虧損			(279)
未分攤企業開支			(4,940)
財務費用			(738)
除稅前虧損			(5,818)
所得稅開支			(153)
本年度虧損			(5,971)

	奇趣精品 及裝飾品 港幣千元	玩具產品 港幣千元	綜合 港幣千元
<b>資產</b>			
分類資產	12,218	133,700	145,918
未分攤企業資產			<u>11,720</u>
綜合總資產			<u><u>157,638</u></u>
<b>負債</b>			
分類負債	6,129	44,240	50,369
未分攤企業負債			<u>730</u>
綜合總負債			<u><u>51,099</u></u>

	奇趣精品 及裝飾品 港幣千元	玩具產品 港幣千元	未分攤 港幣千元	綜合 港幣千元
購置物業、機器設備及儀器	—	3,657	—	3,657
物業、機器設備及儀器折舊	—	4,807	223	5,030
使用權資產折舊	<u>212</u>	<u>329</u>	<u>847</u>	<u><u>1,388</u></u>

分類業績即每一分類產生之業績而當中沒有分攤中央行政成本，包括董事酬金、其他收入、財務費用、出售按公平值計入損益之金融資產的收益／虧損、按公平值計入損益之金融資產的公平值收益／虧損及所得稅開支。此分類報告為向主要營運決策者報告以作資源分配及分類表現評估。

為達致監控分類間的分類表現和資源分配：

- 所有資產均分配予經營分類，惟持作中央行政用途的若干金融資產除外。分類共同使用的資產以個別分類所賺取的收益作為分配的基礎；及
- 所有負債均分配予經營分類，惟中央行政用途所產生的若干金融負債除外。分類共同承擔的負債按分類資產的比例分配。

## 地區資料

本集團之業務收益(來自外部客戶)按客戶地點詳列如下：

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
香港	14,675	14,060
歐洲	12,133	15,986
美國	8,115	20,531
亞洲(除香港外)	120,665	126,621
其他地區	317	260
	<u>155,905</u>	<u>177,458</u>

下列為以資產所在地劃分之分類資產及非流動資產之購置之賬面值分析：

	分類資產之賬面值		購置非流動資產	
	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
香港	49,086	86,200	433	—
中華人民共和國(「中國」)	66,807	71,438	3,053	3,657
	<u>115,893</u>	<u>157,638</u>	<u>3,486</u>	<u>3,657</u>

附註：非流動資產不包括遞延稅項資產及使用權資產。

## 主要客戶資料

玩具產品銷售的收益約港幣152,049,000元(二零二二年：港幣170,895,000元)包括向本集團最大客戶銷售產生的收益約港幣140,514,000元(二零二二年：港幣158,772,000元)，佔總收益約90%(二零二二年：90%)。概無其他單一客戶為本集團收益貢獻10%或以上。

## 5. 其他收入、收益及虧損淨額

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
利息收入		
— 銀行存款	251	84
— 按公平值計入損益之金融資產	70	—
終止確認其他應付款項所得收益	—	3,320
廢料銷售(附註)	248	577
出售物業、機器設備及儀器之(虧損)/收益	(160)	10
撤銷物業、機器設備及儀器	—	(21)
貿易應收賬款之預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)	(796)	—
出售按公平值計入損益之金融資產的虧損	(282)	(576)
按公平值計入損益之金融資產的公平值虧損	(281)	(279)
外幣兌換淨收益	1,880	662
持作買賣投資之股息收入	26	77
模具收入(附註)	1,065	1,238
運輸收入(附註)	134	82
來自中國政府的津貼收入	295	643
實驗室測試收入(附註)	657	295
其他	223	488
	<u>3,330</u>	<u>6,600</u>

附註：該等收入乃根據香港財務報告準則第15號於某個時間點確認的客戶合約收益。

## 6. 財務費用

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
實際利息開支：		
租賃負債	<u>692</u>	<u>738</u>

## 7. 除稅前虧損

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
除稅前虧損經扣除(計入)下列各項而達致：		
核數師酬金	800	890
已確認為費用之存貨成本	25,537	35,896
物業、機器設備及儀器折舊	4,725	5,030
使用權資產折舊	1,375	1,388
貿易應收賬款的預期信貸虧損	796	—
有關租賃物業之短期經營租賃租金	588	636
員工成本(包括董事酬金)		
— 薪金、津貼及退休福利計劃供款	113,933	107,196
— 《保就業計劃》項下的政府補助	—	(512)

## 8. 所得稅開支

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
即期稅項：		
香港利得稅	113	—
中國企業所得稅	135	158
	248	158
以往年度(超額撥備)撥備不足：		
香港利得稅	(10)	(10)
中國企業所得稅	604	5
	594	(5)
遞延稅項：		
本年度	2,130	—
	2,972	153

根據香港利得稅兩級制，合資格集團實體首港幣2百萬元溢利將按8.25%(二零二二年：8.25%)徵稅，超過港幣2百萬元的溢利將按16.5%(二零二二年：16.5%)徵稅。不符合利得稅兩級制資格的集團實體的溢利將繼續按16.5%(二零二二年：16.5%)的劃一稅率徵稅。因此，合資格集團實體首港幣2百萬元估計應課稅溢利按8.25%(二零二二年：8.25%)徵稅，超過港幣2百萬元的估計應課稅溢利按16.5%(二零二二年：16.5%)徵稅。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司兩年之稅率均為25%。

## 9. 股息

董事會不建議就截至二零二三年十二月三十一日止年度派發末期股息（二零二二年：無）。

## 10. 每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃根據本公司擁有人應佔本集團本年度虧損約港幣30,532,000元（二零二二年：港幣6,825,000元）及已發行普通股數目326,923,607股（二零二二年：326,923,607股）計算。

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同，概因這兩年內概無已發行潛在攤薄普通股。

## 11. 貿易及其他應收賬款

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
貿易應收賬款	17,708	30,597
減：貿易應收賬款之預期信貸虧損	<u>(796)</u>	<u>—</u>
	<u>16,912</u>	<u>30,597</u>
其他應收賬款：		
預付款*	2,432	5,073
租金、水電費及其他按金	543	453
存於經紀戶口之現金	7	361
什項債權人及其他(附註)	<u>1,170</u>	<u>994</u>
	<u>4,152</u>	<u>6,881</u>
	<u><u>21,064</u></u>	<u><u>37,478</u></u>

\* 包括為本公司一位執行董事的緊密家庭成員預付給第三方業主的房屋福利，金額為港幣1,973,000元（二零二二年：港幣4,340,000元），覆蓋至二零二四年十月三十一日為止的兩年期限。

附註：結餘主要包括中國出口銷售的可退回增值稅及代表僱員支付的社會保險。

本集團給予貿易客戶之放賬期平均為60天。

於報告期末，本集團貿易應收賬款扣除預期信貸虧損撥備後，按發票日期呈列之賬齡分析如下：

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
0-60天	15,556	28,320
61-90天	1,259	1,465
91-120天	—	425
超過120天	97	387
	<u>16,912</u>	<u>30,597</u>

以下為本集團已逾期但未減值的貿易應收賬款於報告期末的賬齡分析：

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
逾期：		
0-60天	1,259	1,890
61-90天	—	296
91-120天	97	91
	<u>1,356</u>	<u>2,277</u>

貿易及其他應收賬款之預期信貸虧損撥備之變動：

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
年初結餘	—	101
年內已確認預期信貸虧損撥備	796	—
年內已撤銷預期信貸虧損撥備	—	(101)
	<u>796</u>	<u>—</u>

在釐定貿易及其他應收賬款的可回收性時，本集團監控貿易及其他應收賬款由最初授予信貸之日至報告期末的任何信貸質量變化。

## 12. 貿易及其他應付賬款

於報告期末，本集團貿易應付賬款按發票日期呈列之賬齡分析如下：

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
貿易應付賬款：		
0-60天	8,204	7,819
61-90天	10	1,393
91-120天	113	619
超過120天	425	1,035
	<u>8,752</u>	<u>10,866</u>
其他應付賬款：		
預提薪金、花紅及佣金	13,861	21,887
合約負債(附註)	3,744	2,375
預提費用及其他	2,635	2,552
	<u>20,240</u>	<u>26,814</u>
	<u><u>28,992</u></u>	<u><u>37,680</u></u>

採購商品的平均信貸期為45至60天。本集團已制定財務風險管理政策，以確保所有應付賬款於信貸期內支付。

附註： 合約負債主要與就奇趣精品及裝飾品及玩具產品預先收到客戶支付之按金或付款有關。

下表列示已確認收益中與轉結合約負債有關的部分。

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
於年初已計入合約負債結餘的已確認收益：		
— 玩具產品	1,962	411
— 奇趣精品及裝飾品	12	23
	<u>1,974</u>	<u>434</u>



## 股息

董事會不建議就截至二零二三年十二月三十一日止年度派發末期股息(二零二二年：無)。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

為確定股東出席及於本公司股東週年大會(「股東週年大會」)上投票的資格，本公司股份過戶登記手續將會在二零二四年五月二十七日(星期一)至二零二四年六月六日(星期四)(首尾兩天包括在內)暫停辦理。在上述暫停期間，不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席及於股東週年大會上投票，所有過戶文件連同有關股票，須不遲於二零二四年五月二十四日(星期五)下午四時三十分遞交予本公司的香港股份過戶登記分處卓佳標準有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

## 管理層討論及分析

### 業務及財務回顧

受到利率高企影響，本集團的經營環境於二零二三年仍然充滿挑戰。於截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團的收益同比減少約12%至約港幣155,905,000元(二零二二年：港幣177,458,000元)。收益減少是由於玩具產品銷量減少。本集團錄得本公司擁有人應佔截至二零二三年十二月三十一日止年度虧損約港幣30,532,000元(二零二二年：虧損港幣6,825,000元)。每股基本及攤薄虧損均為9.34港仙(二零二二年：虧損均為2.09港仙)。

於截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團核心業務錄得虧損約港幣20,480,000元(二零二二年：溢利港幣715,000元)。下文闡釋核心業務各分類之詳細表現。

### 玩具產品

玩具產品分類之收益同比減少約11%至約港幣152,049,000元(二零二二年：港幣170,895,000元)，佔本集團總收益約98%。該分類的虧損增加至約為港幣16,714,000元(二零二二年：溢利港幣6,988,000元)，虧損增加主要因亞洲(香港以外)及美國的銷量下降所致。

## 奇趣精品及裝飾品

奇趣精品及裝飾品分類的收益同比減少約41%至約港幣3,856,000元(二零二二年：港幣6,563,000元)，及該分類的虧損約為港幣3,766,000元(二零二二年：虧損港幣6,273,000元)。這主要是由於歐洲對奇趣精品及裝飾品的需求下降所致。

## 分銷成本及行政費用

由於查驗成本增加，分銷成本同比增加約24%至約港幣2,460,000元(二零二二年：港幣1,984,000元)。

行政費用主要包括員工成本、董事酬金、中國境內行政人員的社會保險、物業、機器設備及儀器以及使用權資產的折舊、法律及專業費用以及其他行政費用。行政費用同比增加約10%至約港幣77,982,000元(二零二二年：港幣71,201,000元)，主要是由於在截至二零二三年十二月三十一日止年度的本集團全職員工平均數目增加所致。

## 財務費用

財務費用同比減少約6%至約港幣692,000元(二零二二年：港幣738,000元)，乃由於租賃負債之利息減少所致。

## 資金流動性及財政資源

於二零二三年十二月三十一日，本集團並無尚未償還貸款(包括銀行借款、債券及其他借款)(二零二二年十二月三十一日：無)。本集團之負債權益比率(按總計息貸款(包括銀行借款、債券及其他借款)除以本公司擁有人應佔權益計算)為0%(二零二二年十二月三十一日：0%)。

於二零二三年十二月三十一日，本集團之銀行結餘及現金約港幣42,986,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣67,298,000元)。以本集團於二零二三年十二月三十一日之流動資產淨值約港幣59,883,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣88,054,000元)，本集團具有充足之財務資源以應付其承擔及營運資金所需。

## 資產淨值

於二零二三年十二月三十一日之每股資產淨值約為港幣0.19元(二零二二年十二月三十一日：港幣0.28元)，乃根據本公司擁有人應佔權益約港幣62,397,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣91,748,000元)除以於二零二三年十二月三十一日已發行普通股數目326,923,607股(二零二二年十二月三十一日：326,923,607股)計算。

## 重大投資

於二零二三年十二月三十一日，本集團持有按公平值計入損益（「按公平值計入損益」）之金融資產約港幣3,075,000元（二零二二年十二月三十一日：港幣5,299,000元），包括在香港上市的股本證券港幣970,000元（二零二二年十二月三十一日：港幣2,638,000元）、在香港境外上市的債務證券約港幣55,000元（二零二二年十二月三十一日：港幣205,000元）、未上市股票掛鈎票據約港幣2,050,000元（二零二二年：無）及並無未上市管理基金（二零二二年十二月三十一日：港幣2,456,000元）。於截至二零二三年十二月三十一日止年度，出售按公平值計入損益之金融資產的虧損約為港幣282,000元（二零二二年：虧損港幣576,000元），及按公平值計入損益之金融資產公平值虧損約為港幣281,000元（二零二二年：虧損港幣279,000元）。

## 資產抵押

於二零二三年及二零二二年十二月三十一日，本集團並無任何資產抵押。

## 僱員及薪酬政策

於二零二三年十二月三十一日，本集團共僱用約740名（二零二二年：700名）全職員工。本集團主要依據現時業內之慣例及員工之個人表現釐定其薪酬。本集團亦為其全職僱員設立購股權計劃。

## 外匯風險

本集團之採購主要以人民幣（「人民幣」）及港幣（「港幣」）結算，而本集團之銷售主要以人民幣及美元（「美元」）結算。由於其所有工廠位於中國，故所產生之開支以人民幣計價。由於港幣繼續與美元維持掛鈎，本集團預計在這方面不會有重大風險，以及將會繼續緊密監察人民幣趨勢，觀察是否有需要任何對沖活動。於二零二三年十二月三十一日，本集團並無訂立任何財務工具以對沖外幣風險。

## 重大投資的未來計劃

誠如本公司日期為二零二三年八月一日的自願公告所披露，本公司與中國甘肅省武威市涼州區人民政府（「涼州政府」）及華能金鑫恒順新能源股份有限公司（「華能新能源」）訂立不具約束力的合作框架協議（「八月框架協議」），據此，各訂約方同意，在簽立正式項目

協議之前提下，合作建設可持續能源相關基礎設施及設備，包括儲能設施及輸電站，以推動涼州區的可持續能源產業發展。董事會認為，八月框架協議可豐富本集團的產品組合及收入來源，從而提高長期盈利能力。

誠如本公司日期為二零二三年十一月十六日的自願公告所披露，本公司之間接全資附屬公司中國數字儲能香港有限公司（「中國數字」）與南京鼎臻自動化科技有限公司（「南京鼎臻」）訂立不具法律約束力之合作框架協議（「十一月框架協議」），據此，中國數字或其附屬公司將收購南京鼎臻之全部資產及／或股權，惟須受（其中包括）將對南京鼎臻進行之法律及財務盡職審查之結果、簽立具法律約束力之最終協議以及獲授適用監管、企業及其他批准所規限。南京鼎臻主要從事（其中包括）新能源之研發與製造及相關儲存、監控、安全、自動化控制及資訊系統管理解決方案及設備。董事會認為，十一月框架協議項下擬進行之交易一經落實，將有利於本集團豐富其產品組合及收入來源。

於本公告日期，本公司與各框架協議的訂約方向尚未就根據八月框架協議及十一月框架協議擬進行的合作訂立正式及具約束力協議。

除上文所披露外，於二零二三年十二月三十一日，本集團就截至二零二四年十二月三十一日止年度並無任何重大投資或資本資產的具體計劃。

## 前景

在本公司致力推進及實現根據框架協議所預期策略合作的同時，本公司將繼續積極物色優質的石油與天然氣勘探及生產以及可持續能源基礎設施領域的併購整合機會，並發展為以能源為核心業務的資源整合企業。

董事將審慎評估任何潛在投資機遇的前景，以期為本集團帶來附加值及新收入來源，並以提升的價值為本公司股東（「股東」）帶來長期回報。

與此同時，利率高企預期將繼續對本集團於二零二四年下半年的經營環境形成不確定性及挑戰。董事將謹慎行事。本集團將繼續優化其產品組合，以滿足客戶需求，提高生產及經營效率，並採取嚴格的成本控制措施，以將該等挑戰產生的影響降至最低。

在全體僱員的共同努力下，本集團致力於與其客戶、業務夥伴及股東友好共事，以實現企業價值最大化並為其股東帶來可觀的回報。

## **董事之證券交易**

本公司已採納有關董事進行本集團證券之交易的行為守則，其條款不遜於上市規則附錄C3所載「上市發行人之董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」）載列的標準。

經本集團作出特定查詢後，所有董事確認彼等於截至二零二三年十二月三十一日止年度全年內已遵守標準守則所載之規定標準以及本公司有關董事證券交易的行為準則。

## **購買、出售或贖回本公司之上市證券**

截至二零二三年十二月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司並無透過香港聯合交易所有限公司或以其他方式購買、出售或贖回其任何股份。

## **遵守企業管治守則**

於截至二零二三年十二月三十一日止年度全年，本公司已遵守載於上市規則附錄C1的企業管治守則（「守則」）第2部所載之守則條文（「守則條文」），惟以下偏離者除外：

**守則之守則條文第C.2.1條規定，主席與行政總裁的角色應當有所區分，不應由同一個人履行。**

朱玉琪女士於二零二零年十二月十五日辭任本公司非執行董事、董事會主席（「主席」）及提名委員會主席後，主席的職責將由董事會全體董事及本公司公司秘書（「公司秘書」）共同承擔。

董事會相信，在管理層的支持下，主席的角色由董事會及公司秘書共同承擔，可以促進本集團業務策略的執行，並加強其運作的有效性。此外，董事會認為，目前的結構將加強董事會與本集團管理層之間的權力和授權平衡，因為董事會由經驗豐富和優秀的人才組成，彼等定期會面討論有關本公司運作方面的事宜，並對本公司業務戰略及運作的決策過程承擔集體責任。

董事會正在物色具有適當經驗的合適人選擔任主席，在此之前，主席的職責將由董事及公司秘書共同承擔。

李邵華先生於二零二二年十一月十七日辭任本公司行政總裁後，行政總裁的職責已由所有執行董事及本公司高級管理層共同承擔。董事會現正物色合適人選擔任行政總裁。

### **審核委員會**

本公司已成立本公司審核委員會（「審核委員會」），成員包括全體獨立非執行董事，即謝曉宏先生、耿建華先生及劉樹人先生，而劉樹人先生亦為委員會主席。

審核委員會已審閱本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的綜合財務報表，包括本集團所採用之會計政策、原則及慣例。

### **天健國際會計師事務所有限公司的審核範圍**

於本初步公告所載有關本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表以及相關附註的數字已經由本集團核數師天健國際會計師事務所有限公司同意為於本集團的經審核綜合財務報表所載金額。

天健國際會計師事務所有限公司就此進行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則或香港審閱委聘準則或香港核證委聘準則進行的核證委聘工作，因此，天健國際會計師事務所有限公司並無就本初步公告發表任何核證。

## 刊發全年業績公告及年報

本全年業績公告將於本公司網站([www.perfectech.hk](http://www.perfectech.hk))及香港交易及結算所有限公司的網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))刊載。年報將適時寄發予股東並將於上述網站刊載。

## 致謝

最後，本人藉此機會向董事會全寅及員工於回顧年內之貢獻及熱心支持，深表謝意。

代表董事會  
執行董事  
李邵華

香港，二零二四年三月二十八日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事李邵華先生、方國洪先生及潘偉業先生，以及獨立非執行董事劉樹人先生、謝曉宏先生及耿建華先生。